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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 113/17/166/G-1

(liczba stron: 4)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Gonty asfaltowe na osnowie do pokry¢ dachowych, gonty bitumiczne SAD

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Brys — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnejwyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6] z dnia 24.05.2017 r.:

u sprzedawcy: Scala Plastics Poland Sp. z 0.0., ul. Wiejska 49 lok. 8, 41-250 Czeladz

2. Data pobrania prébki: 24.05.2017 r.; nr protokoltu pobrania prébki:
WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6]

3. Data dostarczenia probki: 26.05.2017 r.;  nr protokolu przyjecia probki: 113/17/G-1

4. QOznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wiyrobu-budewlanego™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6] z dnia 24.05.2017 r.:

Werner Janikowo Sp.z 0.0, ul. Jagiellonczyka 6, 66-400 Gorzéw Wielkopolski

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budowlanege™*
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6] z dnia 24.05.2017 r.:

Data produkcji — 16-08-06

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™ nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6] z dnia 24.05.2017 r.:

nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 113/17/166/G-1

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:
Proébka wyrobu do badan — gonty asfaltowe- zostala dostarczona w filii typu strech na ktorej
umieszczono banderole  Slaskiego  Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z napisem ,,Probka wyrobu budowlanego”, opatrzono pieczgcia, podpisem i plomba o nr 0112 (jak
na zdjeciach nr 1 i nr 2).
Powierzchnia goérna i spodnia byly w kolorze czerwonym (jak na zdjeciu nr 3). Dostarczona
przesytka zawierala 1 paczke gontow.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolneiwyrebubudowlanege*
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6] z dnia 24.05.2017 r.:

65 paczek

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetoSc) probki:
1 paczka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanegoe*
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6] z dnia 24.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 1. o wyrobach budowlanych (Tekst jednolity Dz.
U.z2016 ., poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 14.06.2017 r. - 20.06.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Woiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 paczke wyrobu. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 113/17/166/G-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania | Wynik badania prébekn
1 2 3 4
Wytrzymato$é na rozdzieranie gwozdziem: 162,4
PN-EN 544:2011 };g’g
L |- rownolegle do wysokosci gonta p. 6.4.2 179:2
177,6
warto$¢ Srednia, N 175
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
722
Maksymalna sita zrywajaca, N/50 mm 698
692
- wzdtuz 731
#12
warto$¢ Srednia, N/50 mm 711
2,60
Wydtuzenie przy sile zrywajacej, % 2,45
2,50
- wzdhuz 2,73
5. _ PN-EN 544:2011 2,55
warto$¢ srednia, % p.6.4.1 2,6
594
Maksymalna sita zrywajaca, N/50 mm 508
538
- w poprzek 604
564
wartos¢ srednia, N/50 mm 562
2,55
Wydluzenie przy sile zrywajacej, % 2,25
225
- w poprzek 2,60
2,50
wartos¢ srednia, % 2,4
3. | Nasiakliwos$¢, % PN-EN 544:2011 0,20
p. 643 0,28
0,23
0,15
0,15
4. | Masa asfaltu, g/m” PN-EN 544:2011 1391
p. 6.2 1305
1344
warto$¢ érednia, g/m’ 1347

Lp. 1 — wycietych z wysokosdci gontéw o wymiarach (50x200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglo$¢ pomiedzy gérna
szczeka a gwozdziem: 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szezek: 100 mm/min; niepewnos¢ pomiaru dla kierunku réwnolegle do
wysokosci gonta: 7 N,

Lp.2 — wycigtych z szerokosci i wysokosei gontdw od przymiaru o szerokodei 50 mm, odleglosé migdzy szczekami maszyny
wytrzymatosciowej: 200 mm, szybko$¢ rozsuwa szczgk: 100 mm/min, sposob pomiaru wydiuzenia: odlegto$é miedzy
szczekami; niepewno$¢ pomiaru: dla maksymalnej sity przy zerwaniu z szerokosci gonta: 15 N i z wysokodei gonta: 36 N
oraz dla wydtuzenia przy zerwaniu z szerokosci gonta; 1 % i z wysokosci gonta 1 %

Lp. 3 - o masie ok. 40 g; niepewno$¢ pomiaru: 0,1 %

Lp. 4 — o wymiarach (100x100) mm z réznych gontow; niepewnosé pomiaru: 20 g/m>

Podane niepewnogei pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia
k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 544:2011.

Inne badania:
Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki

wyrobu budowlanego/prébkikentrolnejwyrobubudewlanege”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu,
wytrzymalosci na rozdzieranie gwozdziem, nasigkliwosci i masy asfaltu

Wartos¢
deklarowana/
Lp. Badana cecha Klasp i Wynik badania Krylerin Ocena
w zakresie oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
Wihasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
— maksymalna sita
przy zerwaniu, w kierunku ~600 71 il 600 wyrdb spelnia
zgodnym z szerokoscig gonta, - ’ wymagania
1. N/50 mm
— maksymalna sila
przy zerwaniu, w kierunku >400 562 min. 400 wyrdb spelnia
zgodnym z wysokoscia gonta, - ’ wymagania
N/50 mm
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem
2 | _ rowmoleple do wysokodci gonta, N >100 175 min. 100 Wvﬁ’y"rg;gp:;:';a
0,20
0,28 . .
3. | Nasigkliwosé, % ) 0,23 ponizej 2 Wytauzpeting
0.15 wymagania
0,15
4. | Masa asfaltu, g/m’ >1300 1347 min. 1300 wyr6b spetnia
wymagania

* zgodnie z p.4 Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébli—kontroinei—wirobu—budowlanego™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S6] =z dnia 24.05.2017 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej prébki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ 6

Halina Przybylska? »3,?0«1

KIEROWNIK
Laboratarium Matenaka\:& Budowlanych.

mar ina KaputgFKuc

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslié

Koniec Sprawozdania z badan nr 113/17/166/G-1
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